
SMLOUVA O DÍLO
na zpracování lesních hospodářských osnov na bývalém LHC Vodňany pro zařizovací obvod

LHO Č. Budějovice - Sever
spadající do obvodu obce s rozšířenou působností České Budějovice 

(LHO s platností od 01,01.2018 do 31.12,2027}

Smlouva o dílo
na zpracování lesních hospodářských osnov na bývalém LHC Vodňany pro zařizovací obvod

LHO Č. Budějovice - Sever
spadající do obvodu obce s rozšířenou působností České Budějovice

číslo smlouvy objednatele: 2016002893
číslo smlouvy zhotovitele: .................... .
číslo veřejné zakázky: 16189

Smluvní strany
Statutární město České Budějovice
sídlo: Náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené: ve věcech smluvních: RNDr. Míchal Kohn, CSč - uvolněný radní

ve věcech technických: Bc. Jaroslav Maršík, DiŠ., Odbor ochrany životního prostředí 
Magistrátu města České Budějovice

1C:
DIČ: 
bankovní spoje 
číslo účtu:

00244732
CZ00244732

dále jen objednatel

Lesní Projekty České Budějovice, a.s.
sídlo: Žlžkova tř. 178/23, 370 01 České Budějovice
zapsán u rejstříkového soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vl. 846
1C: 25161849
DIČ: CZ25161849
zastoupen: Ing. Jiří Heyda - předseda představenstva
kontaktní údaje: tel

fax: — 
e-mail 
ID

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
dále jen zhotovitel

L Předmět smlouvy, rozsah, a podmínky plnění 
A. Předmět smlouvy a rozsah plnění

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat dle pokynů objednatele, podmínek 
této smlouvy a zadání veřejné zakázky č 16189 (dále jen veřejná zakázka) a v souladu se všemi 
relevantními právními předpisy a příslušnou metodikou lesních hospodářské osnovy (LHO) 
s platností od 01.01.2018 do 31.12.2027 pro zařizovací obvod LHO České Budějovice - Sever na 
pozemcích určených objednatelem. Předběžný rozsah činí zhruba 400 ha a bude upřesněn dle 
celkové výměry uvedené v plochové tabulce zpracované LHO a závazek objednatele za řádně a 
včas provedené dílo, zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu dle podmínek této smlouvy.

i



Smlouva o dílo
na zpracování lesních hospodářských osnov na bývalém LHC Vodňany pro zařizovací obvod

LHO Č. Budějovice - Sever
spadající do obvodu obce s rozšířenou působností České Budějovice

Účel smlouvy
LHO zpracované na období 10 let, tj. s platností od 01.01.2018 do 31.12.2027, slouží jako 
podklad pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní správy lesů pro všechny lesy o výměře menší 
než 50 ha ve vlastnictví fyzických a právnických osob na území vymezeném zařizovacím 
obvodem, pokud pro ně není zpracován Lesní hospodářský plán. Pro vlastníka lesa se po 
protokolárním převzetí vlastnického separátu stává osnova (LHO) závazným předpisem pro 
hospodaření v lese.
Ve smyslu příslušných ustanovení zákona o lesích a jeho prováděcích předpisů tak zpracování 
LHO přispívá ke stanovení pravidel pro zachování lesa, péči o les, jeho obnovu a pro plnění 
všech jeho funkcí.

Součástí závěrečných výstupů plnění díla musí být (dle vyhlášky MZe ČR č. 84/1996 Sb. o 
lesním hospodářském plánování, v platném znění):
1 vyhotovení v analogové podobě pro každého odborného lesního hospodáře (ÓLH) v blocích: 

porostní mapa lesnická 1:10 000 skládaná, foliovaná oboustranně
- těžební mapa lesnická 1:10 000 skládaná, foliovaná oboustranně

typologická mapa lesnická 1:10 000 skládaná, foliovaná oboustranně - nadstandard 
-jako soutisk s těžební mapou
hospodářská kniha bez lesní hospodářské evidence pro příslušného OLH 
zkrácená část všeobecné části (charakteristiky lesních typů, rámcové směrnice 
hospodaření, tabulková část se sumárními údaji) pro příslušného OLH 

1 vyhotovení v analogové podobě pro LHO pro orgán státní správy lesů 
všeobecná část
hospodářská kniha bez lesní hospodářské evidence (LHE) ve formátu pdf 
plochová tabulka
porostní mapa lesnická 1:10 000 skládaná, foliovaná oboustranně

- těžební mapa lesnická 1:10 000 skládaná, foliovaná oboustranně
- typologická mapa lesnická 1:10 000 skládaná, foliovaná oboustranně - nadstandard 

-jako soutisk s těžební mapou
porostní a těžební mapa s typologickou ve formátu A3 - v deskách A3
porostní lesnická mapa bude v souvislém zobrazení pro orgán SSL s rastrem okolních
majetků (nikoliv pouze rastr SMO 5000)

- separáty pro vlastníky budou předány v digitální formě pro protokolární převzetí 
digitální data pro orgán státní správy lesů na CD-ROM (DVD)

Náležitostí zpracování LHO nad rámec povinných náležitostí dle vyhi. MZe ČR č. 84/1996 Sb.:
a) Vytvoření seznamů: vlastníků, parcel, holin, vylepšení, probírek do 40 let, zalesnění, 

prořezávek
b) Vytvoření podkladů pro lesní hospodářskou evidenci
c) Skládané profilové mapy vhodné do terénu
d) Obaly na skládané profilové mapy vhodné do terén
e) Zanesení parcel dle parcelních čísel, které tvoří porost, do hospodářské knihy
f) Vyhotovení map s okolními vlastníky nad 50 ha, pro lepší orientaci
g) Vytvoření nástěnné mapy pro OLH s jejich svěřeným územím

2



Smlouva o dílo
na zpracování lesních hospodářských osnov na bývalém LHC Vodňany pro zařizovací obvod

LHO č Budějovice-Sever
spadající do obvodu obce s rozšířenou působností České Budějovice

B. Podmínky plnění díla
Zhotovitel je povinen zpracovat LHO v souladu se zákonem č. 289/1995 Sb. o lesích v platném znění, 
vyhlášky MZe ČR č. 84/1996 Sb. o lesním hospodářském plánováním v platném znění a platné 
metodiky Ministerstva zemědělství ČR vztahující se ke zpracování LHO (dále jen Metodika}.
Zhotovitel je dále povinen LHO vyhotoveny ve formě stanovené zákonem č. 114/192 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění.
V případě, že v průběhu provádění díla (LHO) dojde ke změnám v dotčených právních předpisech či 
Metodikách, odpovídá za jejich správnou a řádnou aplikaci v LHO zhotovitel.
Zhotovitele je povinen dílo (LHO) zpracovat a objednateli předat v digitální formě dle Informačního 
systému HÚL Ministerstva zemědělství ČR, platného pro LHP a LHO, s platností k 01.01.2018. 
Zhotovitel je povinen LHO zpracovat v poslední verzi SW TAX2016 a navazujících modulů (Topol Pro 
s.r.o., IČ: 629 56 027, která je vlastníkem licenčních práv programu HELETAX, který objednatel užívá 
pro tisk separátů osnov).

II. Součinnost objednatele a zhotovitele
1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli nejpozději do 31.12.2016 podkladové materiály 

pro zpracování osnov, a to v rozsahu
a} specifikované v § 13 odst. 5 vyhlášky MZe ČR č. 84/1996 Sb. o lesním hospodářském 

plánováním v platném znění 
® katastrální mapa
• výpis z katastru nemovitostí
• identifikace pozemků určených k plnění funkcí lesa 
® obrysová nebo porostní mapa
® typologická mapa 
® hospodářská kniha 
® oblastní pián rozvoje lesa

b) dle ostatních ustanovení vyhlášky MZe ČR č. 84/1996 Sb.
® informace o navazujících lesních hospodářských plánech (LHP) a LHO 
® kategorizace a výčet deklarovaných veřejných zájmů 
® záměry a požadavky vlastníků
® záměry a požadavky dalších subjektů, pokud se jich zpracování LHO a navržená 

hospodářská opatření v lese dotýkají (zjm. orgánů ochrany přírody)
2. Po dobu prodlení objednatele se lhůtou předání podkladových materiálů dle bodu II. a), b) této 

smlouvy není zhotovitel v prodlení s plněním jednotlivých lhůt uvedených v této smlouvy. 
Zhotovitel však bere na vědomí, že objednateli podklady citované v bodě a) a b) tohoto článku 
tyto podklady předává ÚHUL (Ústav pro hospodářskou činnost v lesnictví) a tedy pro dobu, po 
kterou objednatel tyto podklady od ÚHUL nemá k dispozici, není v prodlení ve smyslu 
předchozí věty.

3. Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout jím oprávněně požadovanou součinnost při 
přípravě legislativních podmínek nezbytných pro zpracování souvislého zobrazení LHO a LHP - 
tj, souhlas LČR, s.p. s použitím rastru hospodářské lesnické mapy dotčených LHC.

4. Pokud zhotovitel zjistí v průběhu zpracování díla chyby v podkladech předaných objednatelem 
ve smyslu tohoto článku, které však objektivně nemohl zjistit během I. a II. etapy zpracování 
díla, Informuje o těchto skutečnostech bezodkladně písemně objednatele, včetně doporučení 
způsobu odstranění těchto vad. Objednatel zjištěné chyby posoudí (včetně navrhovaných 
řešení) a nejdéíe do 30 kalendářních dnů ode dne doručení žádosti zhotovitele písemně 
rozhodne o jejich odstranění, případně o tom, že nebudou odstraňovány. V téže íhůtě musí být 
zadavateli odesláno toto rozhodnutí.

3



5. Objednatel ve smyslu § 25 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. o lesích v platném znění obecně 
závaznou vyhláškou, resp. nařízením, stanoví termín pro oznámení hospodářských záměrů a 
požadavků fyzických a právnických osob - vlastníků lesů, jejichž lesy jsou zahrnuty do 
zpracování LHO. Toto nařízení bude tvořit součást dokumentace pro zpracování LHO. Včas 
upiatněné hospodářské záměry a požadavky vlastníků budou předávány dodavateli průběžně.

6. Objednatel stanoví ve smyslu § 26 odst 3 zákona č. 289/1995 Sb. o lesích v platném znění 
nejzazší termín k uplatnění připomínek a požadavků dalších oprávněných subjektů, jejichž 
práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být zpracováním LHO dotčeny. 
Uplatněné připomínky a požadavky budou předávány dodavateli průběžně; Pro zpracování 
LHO budou dodavatelem akceptovány připomínky a požadavky podané oprávněnými osobami 
nejdéle ve stanoveném termínu.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že v průběhu zpracování LHO může dojít ke změnám 
způsobeným změnou legislativy, závazných metodik či jiných podmínek vztahujících se ke 
zpracování LHO. V případě, že tyto skutečnosti nastanou, zavazují se obě smluvní strany na tyto 
změny reagovat a případně uzavřít příslušné dodatky k této Smlouvě o dílo.

8. Objednatel se zavazuje k písemné a zdůvodněné žádosti zhotovitele, vydat bez zbytečného 
odkladu příslušnou plnou moc k jednání ve věcech realizace této smlouvy s dotčenými třetími 
osobami.

9. Zhotovitel zajistí uspořádání semináře pro majitele pozemků. Na seminář je povinen pozvat 
zástupce orgánu státní správy.

10. Zhotovitel zajistí osvětu v rozsahu, který odpovídá příloze č. 1 - Rozsah osvěty.
11. Zhotovitel dále zajistí zveřejnění článku o zpracování lesních hospodářských osnov v místním 

deníku. Text článku je zhotovitel povinen předložit ke schválení zástupci zadavatele. 
Zastoupení ve věcech technických - Bc. Jaroslav Maršík, DiS., e-mail: marsiki@c-budeiovice.cz. 
tel: +420 386801119.

Smlouva o dílo
na zpracování lesních hospodářských osnov na bývalém LHC Vodňany pro zařizovací obvod

LHO Č. Budějovice-Sever
spadající do obvodu obce s rozšířenou působností České Budějovice

III. Lhůta pro provedení díla a Harmonogram díla
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v uvedených lhůtách a etapách

I. Etapa
zhotovitel se zavazuje zahájit zpracování díla:

db 15 kalendářních dnů ode dne převzetí podkladových 
materiálů objednatelem zhotoviteli (dle bodu li. 1 této 
smlouvy).

II. Etapa
zhotovitel se zavazuje objednateli předat Zákiadní protokol: 

do 2. 6, 2017
tlí. Etapa

Zhotovitel je povinen po zpracování každých 100 ha lesa předat pracovní mapu 
k odsouhlasení odbornému lesnímu hospodáři (dále jen OLH) a po tomto 
odsouhlasení předat tuto pracovní mapu objednateli v originálu s podpisem OHL.

IV. Etapa
zhotovitel je povinen předávat objednateli návrh LHO k odsouhlasení:

do 31.5.2018
V. Etapa

Zhotovitel je povinen předat objednateli konečné dílo, a včetně všech výstupů:
do 30. 6. 2018

2. Zhotovitel se zavazuje účastnit se dvou kontrolních dnů v měsících březen 2017 a prosinec 
2017 (objednatel je oprávněn určit konání kontrolních dnů i v jiných měsících dle aktuální stavu 
prací na díle)

4

mailto:marsiki@c-budeiovice.cz


3. Dílo dle této smlouvy je považováno za dokončené jeho řádným provedením a předáním 
objednateli. Objednatel dílo převezme v případě, že dílo nebude obsahovat vady a nedodělky 
na základě Předávacího protokolu, který musí být podepsán objednatelem i zhotovitelem. 
V případě, že dílo bude obsahovat vady či nedodělky, případně nebude předané 
v požadovaném rozsahu a formátu dle podmínek této smlouvy, podmínek stanovených 
příslušnými právními předpisy či Metodikami, případně v jiné formě, na které se objednatel a 
zhotovitel dohodnou v průběhu provádění díla v souvislosti se změnami, které při uzavření této 
smlouvy nemohli předvídat {aniž by se jednalo o podstatnou změnu závazku ve smyslu ust. § 
222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek v platném znění).

IV. Cenová ujednání a platební podmínky
1. Cena díla činí 200 000,-Kč (bez DPH)

242 000,-KČ (vč. DPH 21%)
(slovy: dvěstěčtyřicetdvatisíc korun českých)

Celková cena byla stanovena jako cena 500,-KČ/lha LHO (bez DPH)
605,-Kč/lha LHO (vč. DPH 21%)
(celkem 400 ha dle bodu i. A. této smlouvy)

2. Smluvní strany se dohodly na dílčím plnění s tím, že fakturace bude probíhat takto:
a) v roce 2017 (do 30. 06.2017) 60 % z celkové ceny díla,

tj. max. 120 000,- Kč (bez DPH)
145 200,-Kč (vč. DPH 21%)

b) v roce 2018 (do 15 dnů ode dne podpisu Předávacího protokolu)
40% z celkové ceny díla dle bodu 1 v rozsahu 
skutečné hektarové výměry LHO uvedené 
v konečné plochové tabulce 
tj. max. 80 000,- Kč (bez DPH)

96 800,-Kč (vč. DPH 21%)
Ke všem platbám bude připočteno DPH v zákonem uvedené výši platné v době zdanitelného 
plnění.

3. Zhotovitel je oprávněn provést jednotlivé dílčí fakturace dle bodu 1. a 2. této smlouvy 
výhradně na základě předání dokončené etapy. Konečnou fakturaci je zhotovitel oprávněn 
provést do 15. dnů ode dne předání a převzetí díla HI. 3. této smlouvy^ Fakturace zhotovitele 
bude prováděna výlučně dle skutečně provedených činností odsouhlasených objednatelem, a 
to formou dílčí faktury (daňového dokladu) a po odsouhlasení těchto prací objednatele na 
kontrolních dnech.

4. Celková cena za Dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, spojené s provedením Díla 
(zejména, ale nikoliv pouze cestovné, administrativní, personální a jiné platby, poplatky, 
pojištění cla apod.). Není-ii příslušný náklad v kalkulaci nabídkové ceny jednoznačné přiřazen 
konkrétnímu dílčímu plnění nebo není-li v této kalkulaci uveden, má se za to, že je zahrnut do 
ceny jednotlivých dílčích plnění úměrně jejich podílu na celkové ceně, není-li z povahy nákladu 
zřejmé něco jiného. Obdobně se posuzuje přiřazení takových nákladů jednotlivým položkám 
kalkulace.

5. Cena Díla nebo jiné závazky ze smlouvy na veřejnou zakázku mohou být měněny pouze 
v souladu s přísl. ust. zákona č. 134/2016, žákon o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, ve smyslu ust. § 222 odst. 4, 5, 6 nebo 7, v rozsahu nepodstatných změn závazků ze 
smlouvy, a to pouze v případě, že budou splněny podmínky pro tyto znění ve smyslu

Smlouva o dílo
na zpracování lesních hospodářských osnov na bývalém LHC Vodňany pro zařizovací obvod

LHO Č, Budějovice - Sever
spadající do obvodu obce s rozšířenou působností České Budějovice

5



uvedeného zákona. Zhotovitel je povinen potřebu provedení změn závazku objednatele 
upozornit bez zbytečného odkladu od okamžiku kdy se o nich dozví.

6. V případě, že daňový doklad (dílčí faktura/faktura) bude trpět formálními (absence zákonných 
náležitostí faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými (cena neodpovídá nabídce, 
práce nebyly provedeny či byiy provedeny vadně apod.) vadami, je objednatel povinen 
dodavatele na tyto vady upozornit do 14 kalendářních dnů, ode dne obdržení takového 
vadného daňového dokladu. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová ihůta 
splatnosti vdéice 30 dnů začne plynout doručením opravené faktury zpět na podatelnu 
statutárního města České Budějovice. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré 
cenové údaje budou v této měně.
Faktura musí respektovat požadavky Statutárního města České Budějovice na strukturu 
daňových dokladů (faktur zhotovitelů) vztahujících se k ekonomické činnosti s možností 
uplatnění daně z přidané hodnoty

7. Zhotovitel bere na vědomí a v plném rozsahu akceptuje, že Ihůta splatnosti uvedené v tomto 
článku (30 dnů) může být objednatelem jednostranně prodloužena v závislosti na lhůtě 
připsání finančních prostředků ve prospěch účtu objednateli ze zdrojů rozpočtu ČR, kterými 
bude v plném rozsahu nebo části dílo dle této smlouvy financováno (spolufinancováno). 
Objednatel se zavazuje písemně informovat bez zbytečného odkladu zhotovitele o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s financování díla dle předchozí věty a které 
souvisejí s doručením těchto plateb objednateli, a určení nových lhůť splatnosti faktur 
vystavených zhotovitelem.

V. Odstoupení od smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od této smlouvy může odstoupit každá ze smluvních 

stran, v případě, že druhá smluvní strana poruší podstatným způsobem své povinnosti 
stanovené v této smlouvě nebo v dotčených právních předpisech či metodikách. Odstoupení 
musí být písemné a zdůvodněné. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení smluvní straně, 
které je určeno.

2. Z podstatné porušení povinnosti ze strany Objednatele je považováno
a) opakované (více než-li jedenkrát) neposkytnutí zhotovitelem oprávněně požadované 

součinnosti;
b) prodlení objednatele s předáním listinných podkladů zhotoviteli dle či. II. bod 1, písm. a) 

a b) této smlouvy delším, než-IÍ 30 kalendářních dnů (to neplatí v případě, že objednatel 
tyto podklady neobdrží od ÚHUL);

c) prodlení objednatele s úhradou zhotovitelem řádně a oprávněně vystavené 
faktury, a to delším, než-li 30 kalendářních dnů.

3. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele je považováno
a) zhotovitelem neumožněné či změřené provedení kontrolního dne (dle čl. III. bod 2 

smlouvy) v předem sjednaném dnu;
b) zhotovitelem neodstraněné vytčené vady a nedostatky provádění díla z kontrol, 

provedených v kontrolních dnech (dle čl. III. bod 2 této smlouvy) ve íhůtách 
stanovených objednatelem;

c) prodlení zhotovitele s plněním ihůt uvedených v čl. III. bod 1 této smlouvy o více než-li 
30 kalendářních dnů.

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit způsobem uvedeným pro podstatné 
porušení povinností zhotovitele v případě, že
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insoivenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovoluji

Smlouva o dílo
na zpracování lesních hospodářských osnov na bývalém LHC Vodňany pro zařizovací obvod

LHO Č. Budějovice - Sever
spadající do obvodu obce s rozšířenou působností České Budějovice

6



b) insolvenční návrh na zhotovitele byi zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení

c) zhotovitel vstoupí do likvidace.
Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu, že skutečnosti uvedené 
v bodech a) až c) nastaly nebo mohou nastat. Stejně tak je zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu informovat objednatele o skutečnosti, která se týká podstatného zhoršení jeho 
hospodářských poměrů či změny majetkových poměrů, které by mohly mít i jednotlivě 
negativní vliv na plnění jeho povinností dle této smlouvy.
Oznámením dle tohoto článku se rozumí písemná zpráva, prokazatelně doručená druhé 
smluvní straně. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí Ihůta 5 kalendářních dnů poté, kdy 
se oznamující strana o uvedených skutečnostech dozvěděla nebo při náležité péči mohla 
dozvědět. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků z této smlouvy nebo 
obecně závazných právních předpisů. V případě, kdy tuto povinnost zhotovitel nesplní nebo 
nedoručí uvedené oznámení včas, má objednatel nárok na náhradu škody, která mu tím 
vznikne, včetně nároku na odstoupení od této smlouvy.

5. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného plnění, je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné nebo pokud 
objednatel bude požadovat jinak, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel

1 Smlouva o dílo
na zpracování lesních hospodářských osnov na bývalém LHC Vodňany pro zařizovací obvod

LHO Č. Budějovice - Sever
spadající do obvodu obce s rozšířenou působností České Budějovice

Ví. Sankční ujednání
1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním jakékoliv ihůty uvedené v čl. III. bod 1 této 

smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla (bez 
DPH) dle čí. IV. bod 1 této smlouvy, a to za každý i jen započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením objednatelem již odsouhlasených faktur může 
zhotovitel uplatnit u objednatele smluvní úrok z prodlení, jehož výši si smluvní strany 
ujednávají na 0,02% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení

3. Smluvní pokuta a smluvní úrok z prodlení jsou splatné do 10 kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy k jejímu zaplacení. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dodavatele povinnosti 
splnit dílo.

4. Zhotovitel odpovídá objednateli ze škody, které mu vzniknout porušením jeho povinností, 
stanovených v této smlouvě nebo dotčených právních předpisech.

VII. Ostatní ujednání
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v odpovídající kvalitě, ve sjednaných lhůtách a formách 

provedení s odbornou péčí a za dodržení všech dotčených právních předpisů a metodik.
2. Zhotovitel provádí dílo na své nebezpečí. Vlastnické právo kdílu (jeho částem) přechází na 

objednatele okamžikem jeho předání objednateli.
3. Zhotovitel se zavazuje vytisknout separáty LHO a dodatečné separáty LHO pro nové vlastníky 

lesa dle požadavků zadavatele po celou dobu platnosti LHO.

VIII. Záruka za dílo
1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu tiskových výstupů po celou dobu platnosti LHO.

7



2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti požadované objednatelem dle podmínek 
této smlouvy a zadání veřejné zakázky a bude po celou dobu platnosti LHO použitelné pro účel 
sjednaný v této smlouvě.

IX. Závěrečná ustanovení.
1. Tato smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Smluvní strany výslovně 

prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byía sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, které budou platné jen, budou-lí řádně potvrzené a podepsané odpovědnými 
zástupci obou smluvních stran. K platnosti dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu.

3. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost 
ostatních ustanovení smlouvy či celé smlouvy. Neplatná nebo neúčinná ustanovení smlouvy se 
zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blíží 
hospodářskému - obchodnímu účelu, pro který se tato smlouva uzavírá. Smluvní strany jsou 
povinny nejpozději do 30 dnů od obdržení písemné výzvy druhé smluvní strany k nahrazení 
neplatného nebo neúčinného ustanovení, odsouhlasit navrhovanou změnu nebo v této lhůtě 
doručit druhé smluvní straně své zdůvodnění odmítnutí, společně s novým návrhem.

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i poměry z ní vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a dalšími 
příslušnými právními předpisy ČR.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední smluvní strany a trvá do doby 
vyúčtování díla dle čl. IV. bod 7 této smlouvy. Tato smlouva je vyhotovena vpěti (5) originálních 
provedeních, z nichž dvě {2} stejnopisy obdrží zhotovitel a tři (3) stejnopisů obdrží objednatel.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, 
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. O provedeném uveřejnění objednatel zhotovitele informuje poté, co obdrží ze 
strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě 
souhlasí rovněž stim, že úplně znění této smlouvy včetně všech jejích příloh a dalších součástí 
může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice 
fwww.c-budeiovice.cz) a profilu zadavatele (objednatele). Zhotovitel bere dále na vědomí, že 
objednatel je povinen či oprávněn tuto smlouvu, jakož i jiné skutečnosti zní nebo z jejího 
naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá 
z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní 
strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní 
tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na 
všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či 
ukončována.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu 
s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění takto:
Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle 
sídla objednatele,

8. Smluvní strany jsou povinny doručovat si vzájemně listiny, doklady či jiné dokumenty, vyjma 
zápisů z kontrolních dnů, návrhů Změnových listů a Změnové listy a návrhů Dodatků ktéto 
Smlouvy, které lze předat osobně smluvně určenému zástupci objednatele oprávněnému 
jednat za zhotovitele ve věcech technických, prostřednictvím ID, doporučenými zásilkami, 
prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně na Podatelnu zhotovitele nebo

Smlouva o dílo
na zpracování lesních hospodářských osnov na bývalém LHC Vodňany pro zařizovací obvod

LHOČ. Budějovice - Sever
spadající do obvodu obce s rozšířenou působností České Budějovice

8

http://www.c-budeiovice.cz


- objednatele. V případě doručování prostřednictvím držitele poštovní licence, se má za to, že 
zásilka je doručena nejpozději 5-tým dnem ode dne prokazatelného odeslání zásilky, 
nepřevezme-li si zásilku adresát dříve. Smluvní strany jsou povinny prokazatelným způsobem 
se navzájem informovat o změnách údajů uvedených v článku 1. Smluvní strany.

9, Nedílnou součástítéto smlouvy je Příloha č. 1- Rozsah osvěty

9 Smlouva o dílo
na zpracování lesních hospodářských osnov na bývalém UHC Vodňany pro zařizovací obvod

LHO Č, Budějovice - Sever
spadající do obvodu obce s rozšířenou působností České Budějovice

Vdne V Českých Budějovicích, dne > fá

Za dodavatele

It 'in í I voo
předseda představensfvá^^^^^^ 
Lesní projekty České Budějovice, a.s,

LESNÍ PROJEKTY 
Časké Sudějovič®, £,$, ’ 

Žžtowttř. 17Ž23.370O' Č. SMftóiswi- 
ICO 251 31 9*430!£C22S*$»*'-

Za objednatele:

RNDr. Michal Kohn, CSc. 
uvolněný radní
Statutární město České Budějovice

9



Příloha 11

Způsob osvěty Četnost

Uspořádání semináře pro majitele pozemků do vybrané zasedací 
místnost^ kde budou seznámeni s lesními hospodářskými osnovami

4

Zveřejnění článku o zpracování lesních hospodářských osnov v místním 

deníku 5

Další způsob osvěty:

Porovnání změn vývoje plošného zastoupení věkových stupňů 1

Porovnání změn vývoje dřevinné skladby 1

Porovnání změn vývoje zakmenění porostů 1

Porovnání změn v nárůstu ploch keřovitým porostem 1


